
Referat Generalforsamling 2024

Afholdt onsdag d. 13.03.2024 kl. 18.30 i hallen i Østjysk klatreklub på adressen
Søndergårdsallé 24, 8700 Horsens.

Referent: Torben Jørgensen

1. Valg af dirigent og referent

Jesper Schjællerup vælges til dirigent og Torben Jørgensen som referent.

Generalforsamlingen er erklæret gyldig.

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år

Formanden Mikael fremlægger beretningen.

Formandsberetning 2024
Det går godt!

Vi har en god klub hvor sammenholdet er stærkt.Det er rart at komme her - i hvert fald er
det min fornemmelse, at de fleste har det sådan.

Vi rummer en bredere brugerskare end vi har gjort tidligere. Børn, unge, voksne og gamle.
Og så i højere grad brugere med særlige behov.

Vi er mange der bruger hallen- vi mødes og klatrer på kryds og tværs.

Når vi er mange, stiller det også større krav til, at vi alle tager ansvar over klubben og
vores faciliteter. Hvis vi kan blive lidt bedre til at sørge for at rydde op og gå ud med skrald
og den slags ting, gør det det rarere for alle at komme.

Når vi er mange, skal vi også passe på, og værne om en god tone og det gode
sammenhold.

Tilbageblik på 2023
I det forgangne år er meget sket….

Børn og unge
Mette er den nye hovedansvarlige for børne/unge holdene. Et af de nye tiltag er, at der i
dag er 3 hold, fordelt på aldersgrupper. De helt yngste er begyndt at træne om lørdagen i
tidsrummet 9-10.30. Dette med henblik på at få skabt en bedre træning for alle
aldersgrupper.



Hjemmeside
Asger og Dan har gennemgået vores hjemmeside med henblik på at få den lidt
moderniseret. Det er en ongoing proces, som ikke er færdig. Der har været manglende
hænder til det visuelle arbejde med hjemmesiden. Arbejdet med hjemmesiden vil fortsætte
i indeværende år.

Rutebyg
Der er godt gang i rutebyg. Kristian som én af de nyeste viser et godt initiativ. Mange af de
gamle kræfter trækker stadig og vil forhåbentligt blive ved med det. Herunder Martin
Hamborg, Magnus, Emil, Kevin og jeg selv. Martin Hamborg er ny ansvarlig for rutebyg i
boulderen.
I 2023 blev der købt en række nye greb hjem fra UNIT holds og i år har vi købt nye greb
fra Euroholds.

Autobelays
2023 var også året hvor vi fik udskiftet vores autobelays. Alle kan vist nikke genkendende
til, at vi har fået et mere lydløst system, hvor det er til at være nu. Maskinerne har i runde
tal kostet 50.000 kr at købe og koster årligt ca. 6-7.000 at vedligeholde. Kristian og
Carsten sørger for at tilse dem hver uge, som noteres i en logbog. Og i min lille personlige
logbog har de fået en lille stjerne))

Instruktører
Vi har efterhånden en god håndfuld instruktører. Det er også nødvendigt for at varetage
alle de kurser der afholdes. Ny i klatring. K1. K2. Specialkurser. Events. Vi opfordrer alle
medlemmer, som kunne tænke sig at blive instruktør, til at melde sig under fanen.

Vi har i søndags lige fået 5 nye I2 instruktører.

Som noget relativt nyt har vi mulighed for at holde kurser i multipitch, som giver adgang til
amagerbakke. Redningskurser af forskellig art, kurser og klatreforløb på klippe.

Alle kurser som vi som klub kan tilbyde, vil meget snart kunne ses på skilte i vores
indgangsparti omkring tavlen.

Eksklusion (næsten eksklusion)
Noget vi ikke oplever så tit er eksklusion. Ikke desto mindre har det været oppe og vende i
2023. Én af vores unge medlemmer med særlige behov klatrede til tops på højvæggene,
uden sikring af reb. Det gav naturligvis anledning til panderynker.
Hvorfor det ikke endte i eksklusion var fordi, at vi gennemførte en række samtaler og vi
fandt en løsning, hvor medlemmet kun klatrer i hallen under opsyn af en ledsager. Det var
en løsning, hvor vi kunne være trygge ved, at nøglevagterne ikke skulle stå med det
særlige ansvar, og at medlemmet kunne fortsætte sin gode udvikling.

Den daglige økonomi og fondssøgning
Øjkk har, efter mange år med en lidt svævende økonomi, nu en god økonomi. For at
fremtidssikre, traf vi sidste år beslutningen om kontingentstigning, som trådte i kraft fra
januar i år. Dertil har primært Asger i samarbejde med Annette søgt fond til forskellige



projekter. Insero Horsens har i år givet 40.000 kr til greb og sko. Derudover har vi lige fået
tilsagn om 15.000 kr mere fra Familien Hede Nielsens fond.

Vores økonomi er robust, hvilket også fremgår af vores regnskab for 2023.

Budget og henlæggelser
Alle medlemmer har fået tilsendt vores budget for 2024. Der er penge afsat til alle udvalg,
og igen i år budgetterer vi med at lægge lidt penge til side. I 2023 bandt vi 500 tusind et år
frem, som løber frem til sensommeren.

Dialog med kommunen
Jeg har været i dialog med kommunen om, at vi på sigt gerne vil have fremtidssikret vores
faciliteter. Højere vægge. Udendørs tårn eller lignende. Vi oplever tilvækst i medlemstal og
ønsker at være på forkant med den udvikling. Vi er ikke afklaret i bestyrelsen og vil gerne
have medlemmernes input til emnet. Vi vender det på medlemsmødet når GF er afsluttet.

Klubture
I 2023 gik vores fælles tur til Bornholm, hvor 14 deltog. Vi boede som sædvandet tro på
Egeløkke naturcamping.
Derudover havde vi en lille gruppe unge afsted på juniorcamp - også på Bornholm.
En lille gruppe har været i Halmstad på en forlænget weekend.

Året 2024
Årshjul:

16. marts multipitch kursus (udsolgt)
19. og 26. marts - K2 kursus (én tilmeldt)
April - redningskursus del 1 og 2
27. April - med på tur (to tilmeldt)
Klubtur Bornholm - Kristi himmelfart i maj
Tradtur til Kullen i Juni - Kristian er turguide
16. sept. klubbens 20 års fødselsdag (nogen der vil planlægge en sensommerfest?)
26. oktober - foredrag i klubben
30. november Multipitch kursus

PT medlemsstatus:
Jeg forventer stabiliserende tilgang for 2024/25

2024: 225 medlemmer. 163 halvårs og 61 helårs.
2023: 208 medlemmer. 140 halvårs og 68 helårs.
2022: 226 medlemmer
2021: 227 medlemmer
2020: 242 medlemmer
2019: 208 medlemmer



Ambassadører
Det er personer, som gør en mærkbar forskel for dem som kommer og bruger klubben.
Det er personer, som skaber god stemning og tager et socialt ansvar, bygger ruter, rydder
op og efterlader besøgende med et godt indtryk af klubben.

Carsten og Kristian fordi i hver uge tjekker vores autobelay og sørger for sikkerheden
omkring dem. Kristian er også begyndt at bygge ruter med stor interesse og entusiasme.

Martin Hamborg fordi du har valgt at tage stafetten og er ansvarlig for rutebyg i
boulderen.

I er gode ambassadører og I fortjener en stor tak.

3. Revideret regnskab for 2023 til godkendelse

Regnskabet godkendes. Regnskabet er underskrevet af revisor og uden anmærkninger.
Jan fortæller at der er et pænt overskud.

Hassan: Der er nogle tal under følgende punkter som jeg gerne vil vide hvad de bliver
brugt til:
Rutebyg: Reb og greb mv.
Admin: Vederlag for at sidde i bestyrelsen mv.
Praktiske: Autobelay drift og vedligehold mv.
transport: kørselsgodtgørelse for møder og rutebygger mv.

Regnskabet er enstemmigt godkendt.

4. Fremlæggelse af budget for 2024

Jan fremlægger budgettet.

Der er ingen bemærkninger til budgettet.

5. Fastsættelse af kontingent, herunder indmeldelsesgebyr

Bestyrelsen lægger ikke op til yderligere kontingentstigninger for nuværende.

Der er ingen bemærkninger.



6. Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

7. Valg af formand

Mikael Noe genopstiller. Mikael er valgt.

8. Valg af kasserer

Jan er ikke på valg og er først på valg til GF 2025.

9. Valg af 2 menige medlemmer og 1 juniormedlem

Bestyrelsen indstiller Asger til at indgå i bestyrelsen som menigt medlem.
Asger er valgt som menigt medlem.
Lasse er valgt som menigt medlem.

Hassan opfordrer til at man stiller op.
Mikael opfordrer ligeledes til at man stiller op og på den måde deltager i foreningen.
Bestyrelsen kan fortsætte.

Der er ikke et juniormedlem med til generalforsamlingen.
Der er forslag til at en fra bestyrelsen kommer til en torsdagstræning og fortæller om
bestyrelsesarbejdet.
Der kan eventuelt arbejdes med at der laves et juniorudvalg, som refererer til bestyrelsen.

10. Valg af 2 suppleanter

Der er ingen, der ønsker at stille op til det.

Mikael:
Det kan fungere uden og særligt hvis alle løfter med.

11. Valg af revisor og 1 revisorsuppleant



Bestyrelsen indstiller Jesper Schjællerup som revisor.
Jesper accepterede og blev genvalgt.
Der er ingen, der ønsker at stille op til revisorsuppleant.

12. Eventuelt

Det er koldt i Hallen.

Der mangler forenings login til bookning af Hallerne i Torsted.
Mette har haft kontakt til en der hedder Mathias ved Forum Horsens.
Asger tager sig af denne.

Kristian:
Drøftelse af udvidelser - er der prospekt for det?
Ikke noget officielt.

Lucas:
Status på nye reb.
Praktiske udvalg skal have hængt dem op.

Tak til Annette for indsats i bestyrelsen.
Tak til Emil for indsats i bestyrelsen.
Tak til Magnus indsats.


